
기고논단
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사업

구분
 사 업 명

  2001년도 사업
소 관 부 처 비  고

사 업 량 사업비

낙후

지역

개발

사업

 오지개발사업

 도서개발사업

 정주권개발사업

 농어촌주거환경개선사업

 수질오염방지사업

 산촌개발사업

 어촌종합개발사업

 어항건설

 개발촉진지구개발사업

 

 소도읍개발사업

 접경지역종합개발사업

1,351건

435건

279개면

270개마을

16개소

32개권역

지방어항2종

육지소규모어항

22개지구

(531.7㎞)

67건

    -

1,313

584

2,031

2,047

12,250

228

175

225

2,415

200

-

행자부

행자부

농림부

행자부

환경부

농림부

해수부

해수부

건교부,농림부,산

자부,환경부

행자부

행자부

양여금

일반회계

양여금

양여금

토특회계

일반회계

일반회계

일반회계

교부세

   -

소  계 10개사업 21,468 -      -

교통 및 

산업

발전

기반

조성

사업

 도로철도등교통관련사업

 ․도로부문

 ․철도부문

 ․항만부문

 ․공항부문

 ․광역개발사업

 지역(산업)발전사업

 지역혁신기반조성사업

 문화․관광개발사업

 지방교육환경개선사업

 농어촌지원사업

 지역문화관광개발

 쾌적한정주환경개선

 산업농공단지개발

 유통단지개발

 *택지개발사업

4,167㎞

409.8㎞

7개

10개

 33개

 2개

 5개

 3개

 3개

 3개

 3개

 3개

 5개

6개 

토공,주공

175,923

119,270

41,069

10,200

2,954

2,430

2,636

588

2,009

2,701

1,737

1,498

13,986

3,859

107

(66,723)

건교부,행자부

건교부(철도청)

해양수산부

건교부

건교부(철도청)

산자부

과기부

문광부

교육부

해수부

건교부

건교부,환경부

건교,산자,농림건

교부

자체재원

양여금,교통세

일반회계추가

일반회계추가

일반회계추가

일반회계추가

일반회계

일반회계

일반회계

일반회계

일반회계

자체재원

소  계 10개사업 205,044 -      -

총계           - - 226,512 -      -

 자료 : 행정자치부 내부자료, 2001.

<표 2> 지역균형발전 관련사업의 중앙정부 투자재원 현황(2001년)


